

# **DASUD APS**

Sede in VIA MARCO CELIO RUFO 23 - ROMA  
Codice Fiscale 92047910804 , Partita Iva 14070761003

## **Relazione di missione al Bilancio al 31/12/2021**

### **Parte generale**

#### **Informazioni generali sull'ente**

Signori Associati,

la presente Relazione di missione è parte integrante del bilancio d'esercizio dell'Ente DASUD APS chiuso al 31/12/2021, composto da Stato Patrimoniale e Rendiconto gestionale, nel quale è stato conseguito un risultato netto pari a € - 22.145. In questa sede, ai sensi dell'art. 13 del Codice del Terzo Settore vogliamo relazionarvi sulla gestione dell'Ente sia con riferimento all'esercizio chiuso sia alle sue prospettive future.

Gli schemi di bilancio, ai sensi dell'art. 13, comma 3, del Cts sono stati redatti in conformità alla modulistica definita con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale il 18 aprile 2020 (D.M. n. 39/2020).

Si evidenzia che il presente bilancio è redatto con riferimento al Codice Civile, in particolare la stesura dello stesso fa riferimento agli artt. 2423, 2423-bis, 2423-ter, 2426, 2427, 2428 C.c. .

Alla base di questo rapporto c'è la volontà di far conoscere i risultati concreti, e soprattutto fornire informazioni e garantire massima trasparenza. L'esercizio appena passato è stato un periodo complesso e pieno di nuove sfide per il mondo del Terzo Settore.

#### **Missione perseguita e attività di interesse generale**

Attraverso questa pubblicazione, l'Ente DASUD APS intende dare conto delle attività svolte nel corso dell'esercizio appena concluso per perseguire i propri obiettivi e realizzare la propria missione:

attività spontanea e gratuita di volontariato finalizzato a promuovere una cultura di antimafia, basata sui principi della Costituzione attraverso la valorizzazione delle lotte contro il dominio ed infiltrazioni mafiose del territorio.

#### **Sedi e attività svolte**

L'Ente, come disposto dell'art. 5 del Cts, persegue le seguenti attività di interesse generale:

promuove e stimola la cultura antimafia e le infiltrazioni mafiose nel territorio.

L'ente non risulta iscritto al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore ("R.U.N.T.S.") ed opera nella sede sita in VIA MARCO CELIO RUFO 23, ROMA.

Ai sensi degli artt. 79 e 80 del Cts, l'Ente, dal punto di vista fiscale, ha adottato il seguente regime: ORDINARIO.

#### **Illustrazione delle poste di bilancio**

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale.

#### **Attestazione di conformità**

Lo Stato Patrimoniale, il Rendiconto gestionale e le informazioni di natura contabile riportate in questo documento, che costituiscono il presente Bilancio, sono conformi alle scritture contabili dalle quali sono direttamente ottenute.

#### **Principi di redazione**

I criteri di valutazione rappresentano in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente ed il risultato economico conseguito. La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività dell'Ente (art. 2423-bis, comma 1, n. 1).

#### **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

## **Cambiamenti di principi contabili**

In base all'art. 2423-bis, comma 1, numero 6, C.c., la continuità dei criteri di valutazione da un esercizio all'altro costituisce un elemento essenziale sia per una corretta determinazione del reddito/perdita d'esercizio che per la comparabilità nel tempo dei bilanci; per il principio di comparabilità i criteri utilizzati vanno mantenuti inalterati, da un esercizio all'altro, ciò al fine di consentire il confronto tra bilanci riferiti ad esercizi diversi. Tale situazione si presenta in fase di predisposizione dei bilanci 2021 per i quali, nel corso del mese di febbraio 2022, è stato emanato il Principio Contabile ETS n. 35; tale nuovo Principio consta di una nuova modalità di contabilizzazione delle poste di bilancio che impatta inevitabilmente in fase di prima adozione.

## **Problematiche di comparabilità e adattamento**

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali, così come disciplinato dal Principio Contabile n. 16, sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento imputate a Conto Economico sono state calcolate in modo sistematico e costante, sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita economico-tecnica dei cespiti (ex art. 2426, comma 1, numero 2, C.c.).

### **Immobilizzazioni finanziarie**

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della società fino alla loro naturale scadenza, sono iscritti al costo di acquisto.

### **Debiti**

I debiti sono passività di natura determinata ed esistenza certa, rappresentano obbligazioni nei confronti di fornitori. I debiti sono iscritti al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione, corrispondente al presumibile valore di estinzione.

### **Ricavi**

I proventi per prestazioni di servizio sono stati iscritti al momento della conclusione degli stessi, con l'emissione della fattura o con apposita comunicazione inviata al cliente o associato. I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in riferimento alla competenza temporale.

## **Stato Patrimoniale Attivo**

Di seguito i dettagli delle voci dell'Attivo di Stato Patrimoniale presenti a bilancio.

## **B) Immobilizzazioni**

Si illustrano di seguito le informazioni inerenti alle attività immobilizzate della società nonché i dettagli delle movimentazioni intervenute nel corso dell'esercizio.

### **II - Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali al 31/12/2021 sono pari a € 12.658.

#### **Movimenti delle immobilizzazioni materiali**

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali ai sensi del punto 4 del modello C. Si rende evidenza che i costi di manutenzione sostenuti, avendo natura ordinaria, sono stati imputati integralmente a conto economico.

	Attrezzature	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	7.220	3.417	0	10.637
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.680	2.535	0	5.215
Valore di bilancio	4.540	882	13.350	18.772
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	1.444	221	0	1.665
Totale variazioni	-1.444	-221	0	-1.665
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	7.220	3.417	0	10.637
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.124	2.756	0	6.880
Valore di bilancio	3.096	662	8.900	12.658

### Aliquote ammortamento immobilizzazioni materiali

Le aliquote di ammortamento dei cespiti materiali rappresentative della residua possibilità di utilizzazione, distinte per singola categoria, risultano essere le seguenti:

	Aliquote applicate (%)
<b>Immobilizzazioni materiali:</b>	
Attrezzature	20,00
Altre immobilizzazioni materiali	20,00

### III - Immobilizzazioni finanziarie

In questo capitolo viene fornita adeguata informazione sulle immobilizzazioni finanziarie presenti a bilancio. Le immobilizzazioni finanziarie al 31/12/2021 sono pari a € 13.350 .

#### Movimenti delle partecipazioni, degli altri titoli e degli strumenti finanziari derivati attivi iscritti nelle immobilizzazioni finanziarie

Di seguito si riportano le variazioni di consistenza delle immobilizzazioni finanziarie, al netto dei crediti finanziari immobilizzati, ai sensi del numero 2, comma 1 dell'art. 2427 del Codice Civile. Per i criteri di valutazione utilizzati si faccia riferimento a quanto sopra indicato.

	Altri titoli
<b>Valore di inizio esercizio</b>	
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
<b>Valore di fine esercizio</b>	
<b>Valore di bilancio</b>	13.000

### C) Attivo circolante

Di seguito si riporta l'informativa riguardante l'Attivo Circolante.

### II - Crediti

I crediti iscritti nell'Attivo Circolante al 31/12/2021 sono pari a € 0 .

### Scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Ai sensi del punto 6 del modello C, viene di seguito riportata la ripartizione globale dei crediti iscritti nell'Attivo Circolante per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
<b>Crediti verso utenti e clienti</b>	3.550	-3.550
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>3.550</b>	<b>-3.550</b>

## IV - Disponibilità liquide

Come disciplina il Principio contabile n. 14, i crediti verso le banche associati ai depositi o ai conti correnti presso gli istituti di credito e presso l'amministrazione postale sono stati iscritti in bilancio in base al valore di realizzo. Il denaro in cassa è stato valutato al valore nominale. Le disponibilità liquide al 31/12/2021 sono pari a € 51.749 .

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	26.998	<b>24.699</b>	51.697
<b>Danaro e altri valori di cassa</b>	434	<b>-382</b>	52
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>27.432</b>	<b>24.317</b>	<b>51.749</b>

## Passivo

Si illustra di seguito l'informativa relativa alle poste del Passivo dello Stato Patrimoniale presenti a bilancio.

### A) Patrimonio netto

Di seguito l'informativa relativa alle poste del netto ossia ai mezzi propri di sostentamento dell'azienda.

#### Movimentazioni delle voci di patrimonio netto

Con riferimento alla consistenza delle voci del patrimonio netto, ai sensi del punto 8 del modello C, vengono di seguito indicate le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio:

	Valore di inizio esercizio	Avanzo-disavanzo d'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Fondo di dotazione dell'ente</b>	50.166		30.793
<b>Patrimonio vincolato:</b>			
<b>Patrimonio libero:</b>			
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	-19.373	-22.145	-22.145
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>50.166</b>	<b>-22.145</b>	<b>30.793</b>

#### Origine, possibilità di utilizzo, natura e durata dei vincoli delle voci di patrimonio netto

La tabella, di seguito riportata, evidenzia l'origine, la possibilità di utilizzazione e la distribuibilità, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto contabile, così come disciplinato dal punto 8 del modello C:

	Importo
<b>Fondo di dotazione dell'ente</b>	30.793
<b>Patrimonio vincolato:</b>	
<b>Patrimonio libero:</b>	
<b>Totale</b>	<b>30.793</b>

<b>Legenda:</b> <b>A: per aumento di capitale,</b> <b>B: per copertura perdite,</b> <b>C: per altri vincoli statutari,</b> <b>D: altro</b>	D
--	---

L'organo amministrativo, nonostante la perdita d'esercizio non ha ritenuto opportuno usufruire del differimento alla copertura entro i cinque esercizi successivi ovvero fino al bilancio che si chiude con l'esercizio 2025.

L'organo amministrativo invita, quindi, la compagine societaria a convocare senza indugio l'Assemblea per deliberare sul ripianamento di detta perdita dell'esercizio, come da disposizioni normative vigenti.

## D) Debiti

Si espone di seguito l'informativa concernente i debiti.

### Scadenza dei debiti

Ai sensi del punto 6 del modello C viene riportata la ripartizione globale dei Debiti iscritti nel Passivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	10.000	47.500	57.500	57.500
Debiti verso fornitori	8.204	1.840	10.044	10.044
Debiti tributari	1.109	457	1.566	1.566
Altri debiti	-2	1	-1	-1
<b>Totale debiti</b>	<b>19.311</b>	<b>49.798</b>	<b>69.109</b>	<b>69.109</b>

### Debiti verso banche

La voce Debiti verso banche è comprensiva di tutti i debiti esistenti alla chiusura dell'esercizio nei confronti degli istituti di credito.

### Debiti verso fornitori

Nella voce Debiti verso fornitori sono stati iscritti i debiti in essere nei confronti di soggetti derivanti dall'acquisizione di beni e servizi, al netto di eventuali note di credito ricevute o da ricevere.

### Debiti tributari

La voce Debiti tributari contiene i debiti tributari certi quali debiti verso Erario per ritenute operate ed ogni altro debito certo esistente nei confronti dell'Erario.

## Rendiconto gestionale

Nella presente Relazione di missione vengono fornite quelle informazioni idonee ad evidenziare la composizione delle singole voci ovvero a soddisfare quanto richiesto dall'art. 2427 del Codice civile.

### Ricavi, rendite e proventi: suddivisione per area gestionale

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Ricavi, rendite e proventi:</b>				
da attività di interesse generale (A)	248.353	389.824	141.471	56,96
da attività diverse (B)	0	1.969	1.969	0,00
da attività finanziarie e patrimoniali (D)	42	0	-42	-100,00

<b>Totale ricavi, rendite e proventi</b>	<b>248.395</b>	<b>391.793</b>	<b>143.398</b>	<b>57,73</b>
--	----------------	----------------	----------------	--------------

### Costi e oneri: suddivisione per area gestionale

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Costi e oneri:</b>				
da attività di interesse generale (A)	267.749	411.387	143.638	53,65
da attività diverse (B)	0	1.775	1.775	0,00
da attività finanziarie e patrimoniali (D)	19	776	757	3.984,21
<b>Totale costi e oneri</b>	<b>267.768</b>	<b>413.938</b>	<b>146.170</b>	<b>54,59</b>

## A) Componenti da attività di interesse generale

Si fornisce di seguito la composizione dei proventi e dei costi relativi ad attività di interesse generale.

### Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (sezione A)

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Attività di interesse generale ( sezione A):</b>				
Ricavi, rendite e proventi	248.353	389.824	141.471	56,96
Costi ed oneri	267.749	411.387	143.638	53,65
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-19.396</b>	<b>-21.563</b>	<b>-2.167</b>	<b>11,17</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio ante imposte</b>	<b>-19.373</b>	<b>-22.145</b>	<b>-2.772</b>	<b>14,31</b>
<b>Contributo attività di interesse generale (%)</b>	<b>100,12</b>	<b>97,37</b>	<b>-2,75</b>	<b>-2,75</b>

## A) Suddivisione dei ricavi e dei proventi per area geografica

Ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 5, C.c., la società si avvale della clausola di esonero circa la suddivisione dei ricavi.

## B) Componenti da attività diverse

Si fornisce di seguito la composizione dei proventi e dei costi da attività diverse. Nello specifico, rispetto all'esercizio precedente vengono esposte le variazioni in valore ed in percentuale intervenute nelle singole voci, il risultato dell'area, l'incidenza percentuale dell'area rispetto al risultato economico ante imposte:

### Avanzo/disavanzo attività diverse (sezione B)

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Attività diverse ( sezione B):</b>				
Ricavi, rendite e proventi	0	1.969	1.969	0,00
Costi ed oneri	0	1.775	1.775	0,00
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>	<b>0</b>	<b>194</b>	<b>194</b>	<b>0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio ante imposte</b>	<b>-19.373</b>	<b>-22.145</b>	<b>-2.772</b>	<b>14,31</b>
<b>Contributo attività diverse (%)</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,88</b>	<b>-0,88</b>	<b>0,00</b>

## D) Componenti da attività finanziarie e patrimoniali

Si fornisce di seguito la composizione dei proventi e dei costi relativi da attività finanziarie e patrimoniali. Nello specifico, rispetto all'esercizio precedente vengono esposte le variazioni in valore ed in percentuale intervenute nelle singole voci, il risultato dell'area, l'incidenza percentuale dell'area rispetto al risultato economico ante imposte:

### Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (sezione D)

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Attività finanziarie e patrimoniali ( sezione D):</b>				
Ricavi, rendite e proventi	42	0	-42	-100,00
Costi ed oneri	19	776	757	3.984,21
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>23</b>	<b>-776</b>	<b>-799</b>	<b>-3.473,91</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio ante imposte</b>	<b>-19.373</b>	<b>-22.145</b>	<b>-2.772</b>	<b>14,31</b>
<b>Contributo attività finanziarie e patrimoniali (%)</b>	<b>-0,12</b>	<b>3,50</b>	<b>3,62</b>	<b>-3.016,67</b>

### Descrizione della natura delle erogazioni liberali ricevute

Ai sensi del punto 12 del modello C Relazione di missione, di seguito viene esposta una descrizione sulla natura delle erogazioni liberali ricevute, con particolare riferimento ad eventuali vincoli o condizioni imposti:

la maggior parte della voce è composta da erogazioni, donazioni e liberalità senza alcun vincolo ne condizione.

### Dettaglio delle erogazioni liberali ricevute

Amministrazione	Oggetto	Importo	Data di percezione
MIBACT EXTRA FUS	d.m. 16 aprile 2021, n. 162 - d.d.g. 7 maggio 2021, n. 661	9.998,00 €	11/11/21
regione Lazio	Avviso pubblico a sostegno delle Associazioni Culturali	9.000,00 €	12/05/21
regione Lazio spettacolo	contributo ai sensi del r r 19 2018	9.967,00 €	11/03/21
Dipartimento della famiglia	Bando "PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI EDUCAZIONE NON FORMALE E INFORMALE E DI ATTIVITA' LUDICHE PER L'EMPOWERMENT DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA" "educare"	29.600 €	12/10/2021
Agenzia delle entrate	5x1000	6.483,14 €	29/10/21
Regione Lazio	progetto LACOM5 determina 473	12.000,00 €	08/09/21
MIBACT DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D'AUTORE	contributi 2021	1.600 €	12/11/21

	Importo
<b>Totale</b>	<b>54.762</b>

### Numero di dipendenti e volontari

Si evidenzia di seguito, ai sensi del punto 13 del modello C Relazione di missione, che l'Ente non ha dipendenti con regolare contratto di lavoro, ma invece si avvale della collaborazione di professionisti specializzati nel settore.

## Proposta di destinazione dell'avanzo o di copertura del disavanzo

Alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, l'Organo amministrativo propone all'assemblea la seguente copertura del disavanzo d'esercizio, in base a quanto richiesto dal punto 17.

	Importo
<b>Avanzo/disavanzo dell'esercizio</b>	-22.145
<b>Destinazione o copertura: Fondo di Dotazione</b>	-22.145

## Principali dati economici

Di seguito vengono esposti i principali dati economici desunti dal Rendiconto gestionale modello B redatto in conformità agli schemi rilasciati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 05/03/2020.

## Riclassificazione Conto Economico Centrale Bilanci

	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
<b>GESTIONE OPERATIVA</b>			
Ricavi e proventi caratteristici da attività di interesse generale e attività diverse (A, B)	349.881	242.911	106.970
Altri ricavi e proventi	41.912	5.442	36.470
<b>Totale ricavi e proventi caratteristici</b>	<b>391.793</b>	<b>248.353</b>	<b>143.440</b>
Acquisti netti	8.272	562	7.710
Costi per servizi e godimento beni di terzi	378.902	254.437	124.465
<b>Valore Aggiunto Operativo</b>	<b>4.619</b>	<b>-6.646</b>	<b>11.265</b>
Costo del lavoro	4.659	0	4.659
<b>Margine Operativo Lordo (M.O.L. - EBITDA)</b>	<b>-40</b>	<b>-6.646</b>	<b>6.606</b>
Ammortamenti e svalutazioni	1.902	3.212	-1.310
Oneri diversi di gestione	19.427	9.538	9.889
<b>Margine Operativo Netto (M.O.N.)</b>	<b>-21.369</b>	<b>-19.396</b>	<b>-1.973</b>
<b>GESTIONE ACCESSORIA</b>			
Risultato Ante Gestione Finanziaria e Patrimoniale	-21.369	-19.396	-1.973
<b>GESTIONE FINANZIARIA</b>			
Proventi finanziari	0	42	-42
<b>Totale Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>0</b>	<b>42</b>	<b>-42</b>
<b>Risultato Ante Oneri finanziari (EBIT)</b>	<b>-21.369</b>	<b>-19.354</b>	<b>-2.015</b>
Oneri finanziari	776	19	757
<b>Risultato Ordinario Ante Imposte</b>	<b>-22.145</b>	<b>-19.373</b>	<b>-2.772</b>
<b>GESTIONE TRIBUTARIA</b>			
<b>Risultato netto d'esercizio</b>	<b>-22.145</b>	<b>-19.373</b>	<b>-2.772</b>

Il Rendiconto gestionale modello B è confrontato con quello dell'esercizio precedente.

## Principali dati patrimoniali

Di seguito vengono esposti i principali dati patrimoniali desunti dallo Stato Patrimoniale modello A redatto in conformità agli schemi rilasciati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 05/03/2020.

## Riclassificazione Stato Patrimoniale Centrale Bilanci



	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
<b>ATTIVO</b>			
<b>Attivo Immobilizzato</b>			
Immobilizzazioni Materiali nette	3.758	5.422	-1.664
Immobilizzazioni Materiali in corso e acconti	8.900	13.350	-4.450
<b>Attivo Finanziario Immobilizzato</b>			
Titoli e Crediti Finanziari oltre l'esercizio	13.350	350	13.000
<b>Totale Attivo Finanziario Immobilizzato</b>	<b>13.350</b>	<b>350</b>	<b>13.000</b>
<b>AI) Totale Attivo Immobilizzato</b>	<b>26.008</b>	<b>19.122</b>	<b>6.886</b>
<b>Attivo Corrente</b>			
Crediti commerciali entro l'esercizio	0	3.550	-3.550
Disponibilità Liquide	51.749	27.432	24.317
Liquidità	51.749	30.982	20.767
<b>AC) Totale Attivo Corrente</b>	<b>51.749</b>	<b>30.982</b>	<b>20.767</b>
<b>AT) Totale Attivo</b>	<b>77.757</b>	<b>50.104</b>	<b>27.653</b>
<b>PASSIVO</b>			
<b>Patrimonio Netto</b>			
Fondo di dotazione dell'ente	30.793	50.166	-19.373
Totale patrimonio vincolato	30.793	50.166	-19.373
Avanzo-disavanzo dell'esercizio	-22.145	-19.373	-2.772
<b>PN) Patrimonio Netto</b>	<b>8.648</b>	<b>30.793</b>	<b>-22.145</b>
<b>CP) Capitali Permanenti</b>	<b>8.648</b>	<b>30.793</b>	<b>-22.145</b>
Debiti Finanziari verso Banche entro l'esercizio	57.500	10.000	47.500
Debiti Finanziari entro l'esercizio	57.500	10.000	47.500
Debiti Commerciali entro l'esercizio	10.044	8.204	1.840
Debiti Tributarî e Fondo Imposte entro l'esercizio	1.566	1.109	457
Debiti Diversi entro l'esercizio	-1	-2	1
<b>PC) Passivo Corrente</b>	<b>69.109</b>	<b>19.311</b>	<b>49.798</b>
<b>NP) Totale Netto e Passivo</b>	<b>77.757</b>	<b>50.104</b>	<b>27.653</b>

Lo Stato Patrimoniale modello A è confrontato con quello dell'esercizio precedente.

## Parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto gestionale e Relazione di missione, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente  
